

# Lucrari de reparatie a strazilor din s. Bolohan,r-ul Orhei

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL Lucrari de asfaltare

Valoarea de deviz 824 077,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. I. Str. Stefan cel Mare L=200m, B=3.5m 1.1. Partea carosabila</b>				
0	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,20	75,90	546,48
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,70	726,75	508,73
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	22,00	164,80	3 625,60
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	129,50	13,41	1 736,54
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	7,20	1 330,80	9 581,76
5	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	5,50	314,40	1 729,20
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	105,00	554,92	58 266,81

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t	0,42	10 551,00	4 431,42
8	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (conform SM EN13108-1 si CP D:02.25.2021 (normativul la mixtura asfaltica 0,0972tn/m2)(se exclude otel patrat si nisip bitumat) K=1,50	m2	700,00	271,41	189 989,52
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	200,00	40,66	8 131,58
		<b>Total I. Str. Stefan cel Mare L=200m, B=3.5m 1.1. Partea carosabila Inclusiv salariu</b>				<b>278 547,63 20 303,28</b>
		<b>2. 2.Stradela Rastegnirii L=360m, b=3,5 m 2.1. Partea carosabila</b>				
10	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 260,00	17,55	22 110,98
11	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	1 260,00	0,34	430,06
12	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	126,00	13,41	1 689,61
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,756	10 551,27	7 976,76
14	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (conform SMEN 13108-1 si CP D.02.25.2021 (normativul la mixtura asfaltica 0,0972 tn/m2)(se exclude otel patrat si nisip bitumat) K=1,25	m2	1 260,00	226,18	284 984,28
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,50	726,75	363,38

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II				
16	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t	90,00	13,41	1 206,86
17	TsE02B	Finisarea (politură) manuală a platformelor, în teren mijlociu	100m <sup>2</sup>	3,60	314,40	1 131,84
18	DI115 k=0,5	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 5 cm K=0,50	m <sup>2</sup>	360,00	20,33	7 318,42
		<b>Total 2.Stradela Rastegirii L=360m, b=3,5 m 2.1. Partea carosabila Inclusiv salariu</b>				<b>327 212,19 11 406,24</b>

		Total	lei	605 759,82
		Asigurari sociale și medicale	24,00 %	7 610,28
		Total	100,00 +	613 370,11
		Cheltuieli de reșcie	8,00 %	48 460,79
		Total	100,00 +	661 830,89
		Beneficiu	4,00 %	26 168,82
		Total	100,00 +	687 999,72
		TVA	20,00 %	136 077,89
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>824 077,61</b>

Intocmit

SA Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)